set in-

2

c Psal. 115. 7.

3

d Rom. 8. 18.

4

3. p. 9. l. a. 2
ad 2.

e Mich. 6. 7.

f Iob. 33. 27.

5

3 p. 9. 22.
4 2.

g Hebr. 5. 1.

set infinitum, tam ob infinitam offerentis dignitatem, quam ob infinitum rei oblatae valorem, quæ erat ipsemet Deus Incarnatus. Quod S. Thomas aduertit simul fuit Sacerdos & Sacrificium: & in utroque infinitus. Nam Sacerdos infinitus non debuit nisi oblationem infinitam offerre; & infinita oblatio non debuit ab alio præcipuè offerri, quam à Sacerdote infinito. Et quemadmodum ut esset Sacerdos, necesse erat, esse hominem (nam, ut Apostolus, dixit; *g Omnis Pontifex ex hominibus assumitur, & pro hominibus constituitur in iis quæ sunt ad Deum*): ita etiam oportebat esse Deum, ut Sacrificium eius valorem haberet & virtutem infinitam. Et quamuis quælibet Diuinarum Personarum potuisset hoc opus æque excellenter expedire; eod quod in omnibus sint æquales, & vnus, idemque Deus; disposuit tamen Diuina sapientia: ne prima persona, hoc est Pater, fieret homo; nam eum ipse principium esset & origo reliquarum duarum: potius competebat ei, ut esset persona, cui sacrificium offerretur, & ipsa illud acceptaret: quam esse Sacerdotem, qui illud offerret, & conuenientius iudicatum est, ut vnigenitus eius filius fieret homo, essetque Sacerdos: cuius figura in lege Naturali fuit, quod primogeniti succederent suis parentibus in Sacerdotio; honorando hac ratione officium ipsius & sic ostendendo magnam opinionem & æstimationem, quam de hoc opere haberet, ac de finibus, ad quos dirigebatur; & ingentem amorem, quo nos prosequeretur: cum daret nobis maximum Sacerdotem & Sacrificium; quod eius diuina Sapientia adinuenire, & Omnipotentia eius perficere potuit, quo facto simul nos obligat, ut ipsum amemus, omnibusque nostris viribus glorificemus; & opus hoc, ut par est, magni faciamus, & in nostrum commodum illud conuertamus; offerentes ei ex parte nostra rem preciosissimam, quam habemus: cor scilicet nostrum, & interiorum affectuum nostrorum primogenitum: hoc est ipsum amorem; offerentes hoc nostri ipsorum Sacrificium in gratiarum actionem pro eo quod magnus hic Dominus pro nobis obtulit, cum circumstantiis modis que adeo præcellentibus; ut vel ea audientibus stuporem adferant: ut in capite proximo apparebit.

CAPVT I.

DVO STVPENDI MODI QVIBVS CHRISTVS DOMINVS
 Noster sui ipsius Sacrificium obtulit; & vterque est excel-
 lentia infinita.

SED VLTERRIVS PROGRESSA EST INFINITA Dei nostri
 Charitas in modo offerendi hoc Sacrificium. Nam ad eos fines obti-
 nendos, ad quos Sacrificia instituuntur, etiam cum ea excellentia,
 quam praediximus, sufficisset quaecunq; oblatio, quam Verbum Di-
 uinum incarnatum de aliqua re sua fecisset; etiamsi corpus accepisset im-
 mortale & impabile: quale habebat Adamus in Statu innocentiae. Quili-
 bet enim actus charitatis & obedientiae, quem ille fecisset, fuisset valoris
 infiniti: eò quod esset actus Dei & hominis. Sed ita tamen Diuina Sapiencia
 rem disposuit: vt corpus acciperet mortale, & patibile, vt illud in Sacrificio
 offerret, tradens illud in mortem in ligno crucis, vt pro culpa Adami satis-
 faceret; morteq; sua redimeret mortem, in quam ille, vetitae arboris fructu
 comedens, incurrerat. Et hoc est, quod praedixit Psalmista, vt Apostolus
 perpendit, cum dixit, ingredientem Saluatorem in hunc mundum, dicturu
 aeterno suo patri: a Quia hostias, & oblationes, & holocaustomata pro peccato
 noluit: corpus aptasti mihi, quod sacrificari posset: & tunc dixi: ecce venio, vt
 faciam, Deus, voluntatem tuam. In qua voluntate sanctificati sumus per oblatio-
 nem corporis IESV Christi, quam semel fecit.

2 Hebr. 10. 8.
 Psal. 39. 7.

§. I. Sacrificium Passionis.

MODVM, quo id gestum est, licet intueri, cogitantes: Verbum
 Diuinum incarnatum in primo suae conceptionis instanti in vi-
 sceribus Sacratissimae virginis aperte vidisse: aeternum suum Pa-
 trem committere sibi officium summi Sacerdotis Legis suae Nouae, vt an-
 tiqua abrogaretur; & statuisse Sacrificium corporis & sanguinis sui, quod
 in ara crucis oblaturus esset, loco Sacrificioru antiquorum, quae inania erant
 & vacua, & tantum vmbrae quaedam, & figurae huius Sacrificij. Quod offi-
 cium cum ipse acceptasset: aeternus eius Pater ipsum vnxit, tanquam sum-
 mum Sacerdotem, oleo gratiae & laetitiae, constituens eum caput Ecclesiae
 totius. Et ideo vocauit illum Christum, hoc est vnctum. Et tunc statim
 ipse Sacrificium internum sui ipsius obtulit: quod consistit in genera
 quadam voluntate, qua summus hic Sacerdos seipsum obrulit aeterno Pa-
 tri, cum eo animi decreto, vt corpus suum morti traderet pro redemptione
 mundi, eo tempore & loco, eoque modo, quo eius pater ipsi consti-
 tuerat. Et in hac voluntate (ait Apostolus) sanctificatos nos fuisse: quia illo

suo actu sanctificationem nostram fuit promeritus; & eum actum vocat oblationem corporis Iesu Christi: additque eam fuisse factam *semel*: nam in quo fuit incarnatus, donec in cruce expiravit, per totam eius vitam fuit una oblatio & Sacrificium continuatum; in quo quotidie aliquid faciebat & patiebatur, quod ad integram huius oblationis perfectionem pertinebat cum magno semper desiderio adiungendi, quod de re ipsa decessit donec in cruce dixit: *a consummatum est*, meum scilicet Sacrificium. Quod etiam ipse insinuavit, cum filijs Zebedæi (ut refert S. Marcus) dixit: *potestis bibere calicem, quem ego bibo: aut baptismo, quo ego baptizor, baptizari*; his enim verbis insinuavit, se continuè bibere calicem Passionis; & in renerorum dolorum baptismo baptizari; offerens acerbum illud Sacrificium sui ipsius pro nobis. Ut autem etiã intelligeretur, ipsum nõ eo lolo esse contentum, refert S. Matthæus, dixisse illis: *c potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum?* ita significans: se expectare ac desiderare calicem, & æternum suæ Passionis baptismum: ut eius Sacrificium consummaretur. Et quamvis executores cruciatuum & Passionis eius fuerint Demones, Iudæi & Gentiles, qui eum comprehenderunt, flagellarunt, & crucifixerunt, tamen cum ipsemet Dñs sponte sua ad hæc omnia pro nostra reparatione se obtulerit: ipsemet, & non alius, obtulit hoc Sacrificium tanquam summus Sacerdos, iuxta illud Isaïæ: *d oblatus est quia ipse voluit*, & Apollolus ait: *e Christus dilexit nos, & tradidit semetipsum pro nobis oblatione & holocaustum Deo in odorem suavitatis*. Et hoc nomine fuit hoc Christi Sacrificium significatum per illud *f Isaac*: cū scilicet pater eius *Abraham voluit illum offerre in holocaustum*, ut obediret Deo, id sibi præcipienti. Et S. Thomas aduertit, in tota scriptura sacra non legi, quod Isaac obtulerit aliquod Sacrificium, sicut ceteri Iusti, ut ex eo intelligatur generosam illam voluntatem qua se obtulit Patri suo, ut sacrificaretur, fuisse excellentissimum Sacrificium & sui ipsius oblationem: in qua referebat Sacrificium Iesu Christi D.N. quod cum a deo esset excellens, ac præstans, non opus fuit alterius mentionem facere.